CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 943/2023

Programação do semáforo localizado na
Avenida Maripá no cruzamento com a Rua
Guaíra para quatro tempos.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a programação do semáforo localizado na

Avenida Maripá no cruzamento com a Rua Guaíra para quatro tempos.

O referido cruzamento tem apresentado problemas de

congestionamento e, consequentemente, riscos de acidentes de trânsito. A dinâmica
do tráfego nesse ponto tem sido cada vez mais desafiadora, especialmente em
horários de pico.

O sinaleiro de quatro tempos oferece um melhor controle de fluxo do

trânsito, permitindo que os veículos de todas as direções tenham uma janela de tempo
adequada para se movimentarem de forma segura e ordenada.

Ante o exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 1° de agosto de 2023.

VALTENCIR CARECA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D5F9FF87AA97CD67D8D30FC7D0697305 CODIGO DO DOCUMENTO: 049452
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 943/2023
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca